

Contacto

ehernandez@fitcapital.pe

Idioma

Castellano idioma materno

Ingles Fluído

Enrique Hernández

Presidente del Directorio de Fit Capital

Resumen

Ejecutivo senior con más de 30 años de experiencia, especializado en el área de mercado de capitales, manejo de portafolios de inversión y finanzas, en Banca y Sociedades Agentes de Bolsa. Amplia experiencia en manejo de equipos comerciales en temas financieros y bursátiles. Con habilidad de liderazgo, visión estratégica, negociaciones y orientado a resultados. Amplia capacidad para toma de decisiones y generación de negocios.

Experiencia

Fit Capital

Director

Dic. 2019 – Actualidad

AdCap

Head of Wealth Management

2015 – 2019

Kallpa Securities SAB

Gerente Comercial

2008 – 2014

Centura SAB (Ahora Inteligo SAB)

Gerente de Administración y Finanzas

2006 – Ag. 2008

Citibank Perú

Wealth Manager de la Banca Premium CITIGOLD 2003 –

2006

Sudamericano Bolsa SAB (antes Macrovalores SAB)

Último Cargo: Gerente General

1996 – 2003

Banco Central de Reserva del Perú - BCRP

Jefe de Sección de Divisas

1989 – 1996

Argos SAB

Operador de Rueda de Bolsa

1986 – 1989

Educación

Pontificia Universidad Católica del Perú

Licenciado en Ciencias Sociales con Mención en Economía (1983 – 1987)

Otras Actividades

Profesor del Instituto BURSEN de la Bolsa de Valores de Lima

Director de la Bolsa de Valores de Lima (1997 – 1998)

Director de la Bolsa de Productos de Lima (2000 – 2001)